
   

 

   

 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 3 

A 

JUDR. PETR HONZÍK, ADVOKÁT 

 

 

 

 

 

 



DOHODA O NAROVNÁNÍ 
Městská část Praha 3 • JUDr. Petr Honzík, advokát 

 

stránka 2 z 3 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „Dohoda“) 

 
 

Městská část Praha 3 

se sídlem v Praze 3, Havlíčkovo náměstí 700/9, PSČ 130 85 
IČ 000 63 517 
v jejímž zastoupení jedná Ing. Vladislava Hujová, starostka  
(dále jako „Městská část Praha 3“) 
 
a  
 
JUDr. Petr Honzík, advokát 
advokát zapsaný v seznamu advokátů, vedeném ČAK pod ev. č.: 12843 
sídlo: Rohanské nábřeží 657/7, 186 00 Praha 8 – Karlín 
IČ 720 14 008 
(dále jako „Advokát“) 

(dále společně také jako „Strany Dohody“) 

 
I. 

PROHLÁŠENÍ STRAN DOHODY A JEJÍ ÚČEL 
 

1) Strany této Dohody souhlasně prohlašují, že dne 9.2.2018 uzavřely příkazní smlouvu č. 2018/00335/OKÚ-
OS (dále jen „Příkazní smlouva“), jejímž předmětem je úplatné poskytování právních služeb, zejména v těchto 
oblastech:  

 právní služby týkající se sociálních záležitostí a zdravotnictví,  

 právní služby v oblasti bytové politiky a komunitního plánování,  

 právní služby v oblasti investic a transparentnosti,  

 právní služby v oblasti stavebnictví,  

 právní rozbory a stanoviska,  

 právní konzultace členů Rady příkazce,  

 další právní služby výslovně vyžádané příkazcem, 
a to za odměnu ve výši 2.200,- Kč za jednu hodinu právní služby.  
 
2) Strany této Dohody dále souhlasně prohlašují, že na základě Příkazní smlouvy Advokát poskytl Městské 
části Praha 3 právní služby, které vyúčtoval těmito fakturami:  

a) faktura č. 3/2018 ze dne 11.2.2018 znějící na částku ve výši 143.083,- Kč s DPH,  
b) faktura č. 4/2018 ze dne 12.3.2018 znějící na částku ve výši 139.755,- Kč s DPH,  
c) faktura č. 6/2018 ze dne 10.4.2018 znějící na částku ve výši 119.125,- Kč s DPH, a  
d) faktura č. 7/2018 ze dne 2.5.2018 znějící na částku ve výši 138.424,- Kč s DPH,  

kdy každá z uvedených faktur obsahuje ve formě přílohy podrobný popis úkonů právní služby poskytnutých 
Advokátem Městské části Praha 3. Pro potřeby této Dohody budou faktury uvedené pod bodem a) až d) 
vystavené na základě zrušené Příkazní smlouvy dále označovány pouze jako „Vystavené faktury“. 

 
3) Strany této Dohody rovněž souhlasně konstatují, že v důsledku administrativního pochybení nedošlo k 
včasnému zveřejnění Příkazní smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), v důsledku čehož počínaje dnem 3.5.2018  je Příkazní smlouva na základě 
ustanovení § 7 odst. 1 Zákona považována za zrušenou s účinky ex tunc.  
 



DOHODA O NAROVNÁNÍ 
Městská část Praha 3 • JUDr. Petr Honzík, advokát 

 

 
stránka 3 z 3 

 
 

4) S ohledem na skutečnost, že na základě Příkazní smlouvy plnění poskytnuté Advokátem a přijaté Městskou 
částí Praha 3 není možné v důsledku zrušení Příkazní smlouvy vrátit zpět, dohodly se Strany na uzavření této 
Dohody s cílem narovnat práva a povinnosti vyplývající pro ně z Příkazní smlouvy a Vystavených faktur.  

 
II. 

PŘEDMĚT DOHODY 
 
1) Strany této Dohody se dohodly, že veškerá práva a povinnosti vyplývající z Příkazní smlouvy a/nebo 
Vystavených faktur se touto Dohodou narovnávají tak, že Strany podpisem této Dohody vůči sobě nemají žádných 
práv a povinností, jež byla založena Příkazní smlouvou a/nebo Vystavenými fakturami, jež vznikla v důsledku 
plnění Příkazní smlouvy a/nebo Vystavených faktur, popř. jež vznikla z případného porušení Příkazní smlouvy 
a/nebo Vystavených faktur, tj. že právní vztahy založené Příkazní smlouvou a/nebo Vystavenými fakturami či 
vzniklé v důsledku plnění či případného porušení Příkazní smlouvy a/nebo Vystavených faktur jsou mezi Stranami 
této Dohody zcela a konečně vypořádány, a to včetně veškerých vzájemných nároků na peněžité plnění.   

2) Strany této Dohody se dále dohodly, že i v případě, že by se taková práva a povinnosti vyplývající 
z Příkazní smlouvy a/nebo z Vystavených faktur objevily po uzavření této Dohody, Strany této Dohody výslovně 
prohlašují, že se takových práv a povinností v plném rozsahu vzdávají a neuplatní je u soudu ani u jiného 
příslušného orgánu.  

III. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1) Tato Dohoda vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma jejími stranami. 
Veškeré změny nebo doplňky této Dohody lze provést pouze ve formě písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

2) Strany si tuto Dohodu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle, 
že nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze stran Dohody a že s jejím 
obsahem v plném rozsahu souhlasí, a proto připojují své vlastnoruční podpisy. 

3) Tato Dohoda se podepisuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
 
 

V Praze dne __________ V Praze dne __________ 
 
 
 
 
_________________________ 

 
 
 
 
_________________________ 

      Městská část Praha 3 
Ing. Vladislava Hujová, starostka 

   JUDr. Petr Honzík, advokát 
 

  
 


